Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

31 августа 2021 года                                 ст. Лысогорская                                               №  384

 О создании школьной Службы медиации

     В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 29.12.2012 года  «Об образовании

в Российской Федерации», с целью  формирования благополучного, гуманного и

безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации

несовершеннолетних  и взрослых, в том числе при возникновении трудных жизненных

ситуаций, включая вступление их в конфликт с законом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гусевой Л.Н., заместителю директора по воспитательной работе, Создать школьную

службу медиации (ШСМ).

2. Утвердить рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Новохатская И.А. – социальный педагог;

Члены рабочей группы: Халатян К.Ю. – педагог-психолог;

                                          Арзуманян М.М. – учитель истории и обществознания;

                                          Виштунц Н.Б. – учитель русского языка и литературы;

                                          Уманцева И.Н. – учитель начальных классов;

                                          Шеверева Надежда – ученица 11 класса.

3.  Утвердить план работы ШСМ (Приложение 1).

4. Сараеву В.А., заместителю директора по информационным технологиям,

своевременно размещать и систематически обновлять информацию о деятельности

ШСМ на сайте школы.

5.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова   ст. Лысогорской                                            Н.Н. Ярикова